[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADODE JUSTIÇAE SEGURANÇA PÚBLICA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 7.030, DE 14 DE AGOSTO DE 2007, PÁG. 10.
RESOLUÇÃO SEJUSP MS Nº377 - DE 08 DE AGOSTO DE 2007.

Designa membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança da Região do Lagoa, biênio 2007/2009,  e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a Resolução SEJUSP/MS/N°273, de 05 de maio de 2003, que instituiu o Conselho Comunitário da Região do Lagoa,

R E S O L V E:
Art. 1º Designar os membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança da Região do Lagoa, para o biênio 2007/2009.

Art. 2° O Conselho Será composto pelos seguintes membros natos:

I – Representante da Polícia Civil;

II – Representante da Polícia Militar;

III – Representante do Corpo de Bombeiros Militar.

Art. 3º A Diretoria do Conselho será composta pelos seguintes membros:

I - Hugo Pereira - RG: 000.045.313/SSP-MS - Presidente
II - Amélia Cunha dos Santos -RG: 051.325 SSP/MS- Vice – Presidente;

III - Lourival Pereira-RG: 041.360/SSP/MS- 1ª Secretário;

IV – Antônia Eva dos Santos Gomes – RG: 485.154/SSP/MS

2ª Secretária.

Art. 4° Serão membros efetivos do Conselho Comunitário da Região do Lagoa:

I - Maria Assunção Benites - RG: 416.530 SSP/MS;

II - Vanda Alves Ferreira – RG: 933.193/SSP/MS;

III - Terezinha Benites Veiga - RG: 401.295/SSP/MS;

IV - José Carlos dos Santos Martins - RG: 258.306 SSP/MS;

V - Inez Faustino Arruda – RG: 293.590/SSP/MS;

VI - Damião João de Almeida – Rg; 4.514.959/SSP/MS;

VII- Eunice Gonçalves Martins - RG: 00.907.852/SSP/MS,

VIII–José de Azevedo – RG: 001.026.236/SSP/MS;

IX – Rúbia Quintiliano Matoso – RG: 528.651/SSP/MS;

X - Marcos Sobreira Gomes - RG: 885.636/SSP/MS;

XI - Mariano Nunes Pereira - RG: 520.078/SSP/MS;

XII- Ignolúcio Camilo - RG: 231.831/SSP/MS;

XIII - Creuzenir de Araújo Danto – RG: 070.662.184/EFPR/RJ;

XIV – Antônio Alves Pereira – RG: 38752/SSP/MT;

XV – Boaventura Rodrigues Marques – RG: 857.145/SSP/MS.

Art. 5° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6°. Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Resolução SEJUSP/MS/Nº320, de 07 de junho de 2005.

Campo Grande, 08 de agosto de 2007.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 - CEP 79.031-902 - CAMPO GRANDE-MS

ERAMI/ASSEJUR